187. *Muerte ignominiosa de Aman.*

Assuerus ad convivium cum Amano venit; et quum hilari esset animo, Esther ad illius pedes se abiecit supplex. Cui rex promisit nihil ei esse negaturum, etiamsi dimidiam regni sui partem peteret. Tunc Esther: meam, ô rex, meoque

gentis salutem precor; nam crudelis iste Aman nos devovit neci. Quâ re permotus est Assuerus, audiensque crucem ab eo paratam esse Mardocheo, Amanem ipsum eidem cruci jussit affigi.

188. *Libertad de los Judios. Año del mundo 3479.*

Captivitas Babylonica per septuaginta annos duravit; idque prædixerat Deus. Postquam illud tempus effluxit, Cyrus, Persarum rex, devicto Babyloniorum rege, Judæis fecit potestatem in patriam remigrandi, templumque restituendi: sacra etiam vasa, quæ Nabuchodonosor abstulerat reddi jussit. Itaque Judæi, duce Zorobabele, Hierosolymam regressi sunt, et prima novi templi fundamenta jecerunt; sed ædificatio dâ intermissa fuit, quia illam impediabant vicinæ gentes.

189. *Los Judios despues de la cautividad.*

Reversi in patriam Judæi, composito urbis statu, non jam reges habuere, sed imperium penes pontifices fuit: tributa tamen pensarunt, primùm Persis, deindè Græcis, post devictum ab Alexandro Darium. Nec deinceps ab avitâ religione unquam desciverunt, quamvis eâ de causa à pluribus regibus vexati fuerint, ac

præsertim ab Antiocho, rege Syriæ: quæ pars historiae Judaicæ nunc narranda venit.

190. *Historia de los Macabros.*

Antiochus, Syriæ rex, sacram Judæorum legem evertere aggressus est: elixit ut omnes, relictis majorum suorum institutis, gentilium ritu viverent: aras falsis diis per universam Judæam extruxit: omnia templi Hierosolymitani ornamenta detraxit: libros sacros jussit comburi: reluctantes inauditis suppliciis affecit: urbem innumerâ cæle vastavit: ac, ne Judæi tot malis oppressi rebellarent, præsidium in arce collocavit.

191. *Constancia de Eleazar.*

Ex Judæis multi patriam deseruerunt, declinandi periculi causâ: multi mortem oppetierunt, potiùs quàm à lege divinâ discederent. Insignis fuit Eleazari senis constantia: is aperto ore compellabatur carnem suillam comedere, quæ Judæis lex interdicebat. At vir fortissimus cibum vetitum respuebat indignans: quomobrem, quum ad supplicium duceretur, sui eum amici hortabantur ut aliam carnem, quam attulerant, comedendo, simularet se regi paruisse, sicque mortem vitaret.

192. *Muerte de Eleazar.*

Eleazarus rem pravam suadentibus noluit assentiri: ætati nostræ, inquit, non convenit ista simulatio: non committam ut periculosum exemplum adolescentibus relinquam: multò satius est perire, quàm propter brevem vitæ usuram turpitudinis notam meo nomine iurare. Si vestro obsequar consilio, hominum quidem suppliciiis eripiar, sed iram divinam non effugiam. His dictis, mortem fortiter subit, æternamque gloriam est consecutus.